ATO DO INSTITUTO DE LETRAS Nº 005/2025

Nomeia composição de Banca
Examinadora de Concurso Público
para Professor - Tradução Inglês.

A DIRETORA do Instituto de Letras da UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no
uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a composição da Banca Examinadora de Concurso

Público do Departamento de Línguas Estrangeiras e Tradução (LET), integrada pelos
Professores Carolina Pereira Barcellos (UnB/LET), na condição de Presidente; Flávia
Cristina da Cruz Lamberti (UnB/LET) e Leonardo Pereira Nunes (UFMG), na condição
de Membros Titulares; Norma Diana Hamilton (UnB/LET), Rachael Annelise Radhay
(UnB/LET) e Roberto Carlos Assis (UFPB), na condição de Membros Suplentes.

Art. 2º Secretaria Administrativa da Comissão Examinadora: Rodrigo de

Lima Silva e João Paulo Capella Ribeiro Santos.

Art. 3º O concurso destina-se à área de Tradução Inglês, correspondente

ao Edital de Abertura nº 194/2024.

Art. 4º Este Ato entra em vigor a partir desta data.

Profa. Dra. Gladys Plens de Quevedo Pereira de Camargo
Diretora do Instituto de Letras

Brasília, 23 de janeiro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Gladys Plens de Quevedo Pereira de
Camargo, Diretor(a) do Instituto de Letras, em 27/01/2025, às 10:03,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

Ato 005/2025 Banca Examinadora de Concurso Público (12303081)         SEI 23106.122841/2021-27 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12303081 e o código CRC 9EA115E4.

Referência: Processo nº 23106.122841/2021-27 SEI nº 12115646

Ato 005/2025 Banca Examinadora de Concurso Público (12303081)         SEI 23106.122841/2021-27 / pg. 2